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Baneentreprenør: Vi bliver stadig
holdt nede

Af Ulrik Andersen   26. nov 2015 kl. 11:34

Det var ulovligt, da Banedanmark i juni 2014 inddrog lokomotivførercertifikaterne for
ti lokomotivførere, der var ansat hos entreprenøren Ravn Bane Aps. Det afgjorde
Transportministeriet i februar i år. Alligevel venter tre af lokomotivførerne stadig på at
få deres certifikater tilbage, fortæller direktør for Ravn Bane Aps Jesper Ravn.

»Kort tid efter vi har fået certifikaterne tilbage, bliver tre af mine førere bedt om at
dokumentere, at de nu også har kørt de nødvendige 20 dage inden for de seneste
fire måneder. Til det kan de jo kun svare, at de ikke har haft deres certifikater i otte
måneder, så ‘nej, det har vi ikke.’ Så får de tre førere kørselsforbud. Og det har vi så
haft siden,« beretter han.

Læs også: Banedanmark-direktør sigtet for embedsmisbrug

De manglende certifikater var og er et hårdt slag for Ravn Bane Aps, fordi det netop
var udlejning af lokomotivførere, der var virksomhedens kerneområde.

»Vi havde budgetteret med at kunne leje lokomotivførere ud for 14,2 mio. kroner i
2014, og det er lykkedes os at leje folk ud for 5,6 mio. kroner i alt - men sgu ikke som
lokomotivførere - for vi havde jo ikke vores lokomotivførercertifikater. Det taber man

Selv om Banedanmark både er blevet irettesat af Transport- og
Bygningsministeriet og har fået en direktør sigtet for embedsmisbrug,
fortsætter forskelsbehandlingen ifølge Ravn Bane Aps.

Følg @UAndersen
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altså penge på, for det var jo det, vi slog os op på.«

Ifølge Jesper Ravn har Banedanmark i flere år forsøgt at holde hans virksomhed
Ravn Bane Aps nede - blandt andet ved at inddrage de ansattes certifikater, så de
ikke kunne arbejde på banen.

Læs også: Banedanmark erkender fejl i behandling af entreprenør

Hans klager har været behandlet i Folketingets transportudvalg, og politiet har sigtet
en direktør i Banedanmark for embedsmisbrug, fordi han blandt andet nedlagde
forbud mod, at Banedanmark samarbejdede med Ravn Bane Aps. Banedanmark har
erkendt, at det var en klar fejl og har ifølge en pressemeddelelse udsendt i dag
strammet op for at sikre ‘korrekt sagsbehandling.’

»Der er begået fejl i forhold til Ravn Bane ApS, og det beklager vi. Vi har taget den
kritik, vi har fået meget alvorligt, og har iværksat en række tiltag for fremadrettet at
sikre en korrekt administrativ sagsbehandling,« sagde direktør for HR i Banedanmark
Charlotte Smidt i pressemeddelelsen.

Men forskelsbehandlingen er altså langt fra slut, ifølge Jesper Ravn.

»Hvis det ikke går med det ene regelsæt i hånden, så går det nok med det andet.
Målet har bare været at holde os nede,« siger han.

Han har stævnet Banedanmark for tabt omsætning på over 15 millioner kroner, men
Banedanmnark mener ikke, at Ravn Bane Aps er blevet forskelsbehandlet.

Emner: Entreprenører, Jernbane
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